ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

__29.09.2017 г.              Енакиево        № 613

Об обеспечении бесперебойной работы
дорожного хозяйства города Енакиево
в осенне-зимний период

На основании пунктов 3.3.1., 3.3.2., 4.1. Положения об администрации города
Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево
от 23.01.2015 № 10, с целью обеспечения бесперебойной работы городского автомобильного
и электрического транспорта, а также безопасности движения транспорта и пешеходов
в осенне-зимний период

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь:

1. Обеспечить бесперебойную работу дорожного хозяйства города Енакиево в осенне-
зимний период.

2. Создать городскую комиссию по борьбе со снежными заносами и гололедом

в осенне-зимний период и утвердить ее состав (прилагается).

3. Создать городской штаб оперативного реагирования по борьбе со снежными

заносами и гололедом в осенне-зимний период и утвердить его состав (прилагается).

4. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации города Енакиево

(Быковский) обеспечить очистку от снега и противогололедную обработку основных дорог
города согласно приложению.

5. Возложить на руководителей предприятий, организаций, учреждений,

собственников жилых домов, сооружений осуществление мероприятий по борьбе
с гололедом и снежными заносами на прилегающих участках.

6. Рекомендовать руководителям предприятий всех форм собственности:

6.1. Содержать в надлежащем состоянии в зимний период подъездные, объездные

и прилегающие к предприятиям дороги и тротуары, не вошедшие в приложение к пункту 4
настоящего распоряжения.

6.2. Обеспечить своевременную уборку, посыпку и очистку прилегающей

и закрепленной территории от снега и льда, запретить убирать снег с тротуаров
на очищенную от снега проезжую часть улиц.

7. Руководителям коммунальных предприятий администрации города Енакиево
«ЖРУ №№ 1-6»:

7.1. Заготовить инвентарь, посыпочный материал и горюче-смазочные материалы для

борьбы со снежными заносами и гололедом в необходимом количестве.

7.2. Запретить дворникам и рабочим уборочных бригад убирать снег с тротуаров

и крыш на очищенную от снега проезжую часть улиц.

8. Руководителям предприятий, выполняющих земляные работы на проезжей части

дорог, проведение работ начинать только с разрешения управления жилищно-
коммунального хозяйства администрации города Енакиево и отдела ГАИ по обслуживанию
административной территории г. Енакиево УГАИ МВД ДНР, используя все необходимые
знаки и ограждения. По окончанию работ выполнить обратную засыпку поврежденных
участков и обработку поверхности дорог противогололедным материалом.

9. Рекомендовать руководителям автотранспортных предприятий и организаций

города в дни снегопадов выделять автотранспорт для вывоза снега по заявке руководителей
коммунальных предприятий администрации города Енакиево „Сервис”, «ЖРУ №№ 1-6».

10. Координацию работы по выполнению настоящего распоряжения возложить
на городскую комиссию по борьбе со снежными заносами и гололедом в зимний период.

11. Распоряжение вступает в юридическую силу после его официального

опубликования.

12. Начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города
Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-сайте
администрации города Енакиево.

13. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы

администрации города Енакиево.

И.о. главы администрации
города Енакиево

    УТВЕРЖДЕН

    Распоряжением главы
    администрации города Енакиево
    29.09.2017 г. № 613

С О С Т А В

городской комиссии по борьбе со снежными заносами и гололедом
в осенне-зимний период

 заместитель главы администрации города Енакиево,

председатель городской комиссии

 начальник управления жилищно-коммунального
хозяйства администрации города Енакиево, заместитель
председателя городской комиссии

 начальник отдела эксплуатации управления жилищно-
коммунального хозяйства администрации города
Енакиево, секретарь городской комиссии

Члены городской комиссии:

 директор коммунального предприятия  администрации

города Енакиево «Зеленое хозяйство»

 начальник Енакиевского подрядного
специализированного дорожного ремонтно-
строительного обособленного подразделения
ПАО «Облдорремстрой» (по согласованию)

 Начальник службы СБО Филиала № 4 «Енакиевский
коксохимпром» ЗАО «Внешторгсервис»
(по согласованию)

 глава Карло-Марксовской поселковой администрации

 директор Енакиевского производственного управления
водопроводно-канализационного хозяйства
КП «Компания «Вода Донбасса» (по согласованию)

 мастер отделения благоустройства УСБО Филиала № 2
«Енакиевский металлургический завод» ЗАО
«Внешторгсервис» (по согласованию)

 глава Ольховатской поселковой администрации

 заведующий сектором по вопросам гражданской обороны
и чрезвычайных ситуаций администрации города
Енакиево

 заведующий сектором по работе транспорта

администрации города Енакиево

 глава Корсунской поселковой администрации

 начальник Енакиевского городского отдела МВД ДНР
(по согласованию)

 начальник Енакиевского городского района
электрических сетей ТЕ «Центральные электрические
сети» РП «Региональная энергопоставляющая компания»
(по согласованию)

 глава администрации города Углегорска

 глава Булавинской поселковой администрации

 директор структурного производственного
подразделения «Енакиевотеплосеть»
ГП «Донбасстеплоэнерго» (по согласованию)

 глава администрации города Юнокоммунаровска

 начальник государственного пожарно-спасательного
отряда г. Енакиево МЧС ДНР (по согласованию)

 старший инспектор ДПС группы ДПС ОГАИ по ОАТ
г. Енакиево УГАИ МВД ДНР (по согласованию)

 директор коммунального предприятия администрации
города Енакиево «Сервис»

Начальник управления жилищно-коммунального
хозяйства администрации города Енакиево

    УТВЕРЖДЕН

    Распоряжением главы
    администрации города Енакиево
    29.09.2017 г. № 613

С О С Т А В

городского штаба оперативного реагирования по борьбе со снежными
заносами и гололедом в осенне-зимний период

 заместитель главы администрации города Енакиево,

председатель городского штаба
 начальник управления жилищно-коммунального

хозяйства администрации города Енакиево,
заместитель председателя городского штаба

 начальник отдела эксплуатации управления жилищно-
коммунального  хозяйства администрации города
Енакиево, секретарь городского штаба

Члены городского штаба:

 директор коммунального предприятия администрации
города Енакиево «Зеленое хозяйство»

 начальник Енакиевского подрядного
специализированного дорожного ремонтно-
строительного обособленного подразделения
ПАО «Облдорремстрой» (по согласованию)

 глава Карло-Марксовской поселковой администрации

 глава Ольховатской поселковой администрации

 глава Корсунской поселковой администрации

 глава администрации города Углегорска

 глава Булавинской поселковой администрации

 глава администрации города Юнокоммунаровска

 директор коммунального предприятия администрации
города Енакиево «Сервис»

Начальник управления жилищно-коммунального
хозяйства администрации города Енакиево

Приложение
к распоряжению главы
администрации города Енакиево
от 29.09.2017 г. № 613 (пункт 4)

П Е Р Е Ч Е Н Ь

основных дорог  для очистки от снега и борьбы с гололедом

1. Пр. Металлургов (обе стороны)
2. Пр. Ленина от ул.Толстого до Путепровода(обе стороны), Путепровод

до ул. Кронштадтская
3. Ул. Толстого
4. Ул. Постышева
5. Ул. Ревкомовская
6. Ул. Красных Зорь
7. Ул. Волжская
8. Ул. Черкасская до пересечения с ул. Интернациональная
9. Пр. Берегового (обе стороны)
10.  Ул. Марченко (обе стороны)
11.  Ул. Ермишина
12.  Ул. Саратовская
13.  Ул. Коммунистическая от пр. Берегового вдоль КЛПУ «Противотуберкулезный

диспансер»  до трассы М-04 “Знаменка-Луганск-Изварино” (обе стороны)
14.  Ул. Бородина от ул. Менжинского до пер. Чугуевский
15.  Ул. Нахимова от ул. Менжинского до пер. Чугуевский
16.  Пер. Чугуевский от ул. Бородина до ул. Нахимова
17.  Ул. Блюхера от пр. Металлургов до ул. ХХІІ Партсъезда
18.  Ул. ХХІІ Партсъезда от ул. Щербакова до ул. Блюхера
19.  Ул. Турутина от ул. Петровского до пр. Металлургов
20.  Ул. Ткаченко-Петренко от ул. Партизанская до пр. Шевченко
21.  Ул. Тиунова от ул. Калинина до пр. Металлургов
22.  Ул. Щербакова от ул. 22 Партсъезда до пр. Металлургов
23. Пр. Шевченко от пр. Металлургов до ул. ХХІІ Партсъезда
24. Ул. Петровского от ул. Турутина до пр. Ленина
25. Ул. Фурманова от ул. Партизанская до пр. Ленина и от ул. Турутина до КЛПУ

“Городская больница № 2”
26. Пер. Театральный
27. Ул. Крупской от пр. Ленина до ул. Свердлова
28. Ул. Мальванова от пр. Металлургов до ул. Толстого
29. Ул. Первомайская  от ул. Мальванова до пр. Ленина
30. Ул. 60 лет СССР  от ул. Толстого до пр. Металлургов
31. Ул. Менжинского от ул. Станционная до ул. Бородина
32. Ул. Свердлова от пр. Металлургов до ул. Ореховая
33. Ул. Партизанская от пр. Металлургов до ул. Свердлова
34. Ул. Бр. Потемкина  от ул. Днепровская до ул. Бабушкина
35. А/д на пос. 1905 года: ул. Бабушкина, Сахалинская, Филатова, Алмазная
36. Ул. Ореховая от ул. Свердлова до ул. Ревкомовская
37. Ул. Кирова от ул. Ореховая  до центрального кладбища
38. А/д вдоль площади им. Ленина от пр. Шевченко до пр. Ленина – обе стороны
39. Ул. Станционная от ул. Менжинского до ул. Кронштадтская
40. Ул. ХХ Партсъезда от ул. Турутина до пр. Берегового
41. Ул. Турутина от ул. Станционная до ул. Бетховена

42. Ул. Бетховена от ул. Турутина до ул. Чубаря
43. Ул. Комсомольская от ул. Галана до ул. Кронштадская
44. Ул. Лысенко от пр. Берегового до ул. Чубаря
45. Ул. Чубаря от ул. Лысенко до ул. Магистральная
46. Ул. Корсунская от ул. Турутина до ул. Комсомольская
47. Ул. Волгоградская от ул. Комсомольская до пр. 50 лет  Октября
48. Ул. Нестерова от ул. ХХ Партсъезда до ул. Чубаря
49. Ул. Лермонтова от ул. Турутина до пр. Берегового
50. Ул. 1-я Садовая от пр. Металлургов до ул. Фурманова
51. Ул. Галана от пр. 50 лет Октября до ул. Тиунова
52. Площадь Бурмистрова – обе стороны
53. Пр. Горняков от пл. Бурмистрова до пр. Забойщиков, от пл. Бурмистрова

до  ул. Магистральная  – обе стороны
54. Пр. Забойщиков от пр. Горняков до пересечения с ул. Воровского
55. Ул. Луганское шоссе от пл. Бурмистрова до трассы М-04 «Знаменка-Луганск-

Изварино»
56. Ул. Воровского на пос. Стандартный от пр. Забойщиков до ул. Баха
57. Ул. Баха от ул. Воровского до конечной автобусной остановки
58. Ул. Брайляна от ул. Айвазовского до Луганского шоссе
59. Ул. Вильямса от ул. Айвазовского до Луганского шоссе
60. Ул. Айвазовского от ул. Гагарина до ул. Брайляна
61. Ул. Межлаука от ул. Вильямса до ул. Брайляна
62. Ул. Федоренко, ул. Енисейская от ул. Горняков до Луганского шоссе
63. Ул. Бажова
64. Ул. Баратынского
65. Ул. Богомольца
66. Ул. Кронштадтская от пр. Ленина до пр. 50 лет Октября
67. Пр. 50 лет Октября
68. Ул. Гагарина от пл. Бурмистрова до ул. Федоренко и от пл. Бурмистрова

до пр. Горняков
69. Ул. Краснооктябрьская – от пр. 50 лет Октября до ул. Марата
70. Ул. Некрасова (г. Углегорск)
71. Ул. Бунина (пгт Карло-Марксово)
72. Ул. Правды (пгт Карло-Марксово)
73. Ул. Юбилейная (пгт Карло-Марксово)
74. Ул. Конституции (пгт Карло-Марксово)
75. Ул. Маяковского (пгт Карло-Марксово)
76. Ул. Горловская (пгт Карло-Марксово)
77. Ул. Павлова (пгт Карло-Марксово)
78. Ул. Осипенко (пгт Карло-Марксово)
79. Ул. Суворова (пгт Карло-Марксово)
80. Ул. Пролетарская (пгт Карло-Марксово)
81. Ул. Армейская (г. Юнокоммунаровск)
82. Ул. Ильича (г. Юнокоммунаровск)
83. Ул. Юбилейная (г. Юнокоммунаровск)
84. Ул. Матросова (пгт Ольховатка)
85. А/д от остановки «Космическая» до ул. Октябрьская (пгт Ольховатка)
86. А/д от шахты «Ольховатская» до въезда в пос. Каменка (пгт Ольховатка)
87. Ул. Ленина (пгт Ольховатка)
88. Ул. Красная Звезда (пгт Ольховатка)
89. Ул. Первомайская (пгт Ольховатка)
90. Ул. Гагарина (пгт Ольховатка)

91. Ул. Маяковского (пгт Булавинское)
92. Ул. Октябрьская (пгт Булавинское)
93. Ул. Чкалова (пгт Булавинское)
94. Ул. 1 Мая (пгт Булавинское)
95. Дорога от шахты «Булавинская» до пгт Прибрежный
96. Ул. Шевченко (пгт Александровское).
97. Дорога от шахты «Александровская» до ул. Дорожная
98. Ул. Лесопарковая (пгт Еленовка)
99. Ул. Садовая (пгт Корсунь)
100. Пер. Чкалова (пгт Корсунь)
101. Пер. Школьный (пгт Корсунь)
102. Ул. Вокзальная (пгт Корсунь)
103. Ул. Степная (пгт Корсунь)
104. Ул. Трофимова (пгт Корсунь)
105. Ул. Больничная (пгт Корсунь)
106. А/д на с. Шевченко (пгт Корсунь)
107. А/д «Енакиево-Никишино» от ул. Железняка до с. Каменка

Начальник управления жилищно-коммунального
хозяйства администрации города Енакиево